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معاون اقتصادی بانک مرکزی کاهش تورم، کاهش رشد 
نقدینگی، هدایت منابع بانکی به سمت تولید و نظارت 
بر شبکه بانکی را رویکرد این بانک اعــام کرد و گفت: 
در همین مدت شاهد کاهش 18/4 واحد درصدی تورم 
نقطه به نقطه بوده ایم. به گزارش ایرنا »پیمان قربانی« در 
نخستین کنفرانس ملی دیپلماسی اقتصادی جمهوری 

اسامی ایــران با اشــاره به اینکه در دوره جدید، رویکرد 
سیاست گذاری فعال در مسائل اقتصادی سرلوحه بانک 
مرکزی است اظهار کرد: تاش برای کاهش تورم، کاهش 
رشد نقدینگی، هدایت منابع بانکی به سمت تولید و 
نظارت بر شبکه بانکی در دستور کار این بانک قرار گرفته 
است. در همین مدت شاهد کاهش18/4 واحد درصدی 

تــورم نقطه به نقطه، کاهش ۷ واحــد درصــدی متوسط 
تورم 1۲ماهه و کاهش ۲۵ واحد درصدی تورم تولیدکننده 
بوده ایم. همچنین در بحث نقدینگی، رشد نقدینگی 
بدون در نظر گرفتن عملیات انتقال حسابداری بانک مهر 
اقتصاد به بانک سپه به 3۷/9درصد و رشد پایه پولی به 

3۵ واحد درصد کاهش یافته است.

ــرازه بـــر اســـاس  مینا افـ
تلفیق  کمیسیون  مــصــوبــه 
ــا شــده  ــن ــه مــجــلــس ب ــودجـ بـ
ــزی اطـــاعـــات  ــ ــرک ــ بـــانـــک م
مرتبط با »تسهیات کان« 
ــه اشــخــاص  و »تــســهــیــات ب
مرتبط« بانک ها را منتشر کرده و در دسترس 
عموم مــردم قــرار دهــد. همچنین بر اســاس این 
مصوبه، بانک مــرکــزی مکلف شــده اطاعات 
مربوط به »مانده تسهیات و تعهدات کان و 
میزان پرداختی« و »مانده تسهیات و تعهدات 
اشخاص وابسته و میزان پرداختی« هر یک از 
بانک ها و مؤسسه های اعتباری غیربانکی را به 
تفکیک هر یک از اشخاص )مرتبط یا ذی نفع 
واحد(، نرخ سود، مدت بازپرداخت، دوره تنفس، 
وضعیت بازپرداخت )جاری، سررسید گذشته، 
معوق یا مشکوک الوصول( و نوع و میزان وثیقه 
دریافت شده را روی سایت خود منتشر و فصل 

 به  فصل آن را به روزرسانی کند.
ــوزه بانکی  ــاس، کــارشــنــاســان حـ بــر همین اســ
تصویب این مصوبه را گامی مثبت می دانند که 
به شفافیت هر چه بیشتر عرصه نظام بانکی 
منتهی خــواهــد شــد. چنان کــه محمد امینی 
رعیا، مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی نیز 
در مصاحبه ای دربـــاره آن گفته اســت: »یکی 
از اقــدام هــای مهم و بسیار کلیدی کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس در سال جاری، شفافیت 
تسهیات و تعهدات کان و اشخاص مرتبط با 
بانک ها بود که اگر توسط بانک مرکزی اجرایی 
شــود، زمینه جلوگیری از پرداخت تسهیات 
کان و رانتی را فراهم می کند. این اقدام به  نوعی 
جلوگیری از پــرداخــت »تسهیات رانــتــی« با 
استفاده از ظرفیت نظارت عمومی و مردمی 
است و بر این مبنای دقیق و درست اعمال  شده 
که خلق پول یک حق عمومی است و باید نظارت 

عمومی داشته باشد«.

شفافیت تسهیلات کمک می کند تا وصول  ◾
مطالبات با سرعت بیشتری انجام شود

ــرادی، مدیر  ــ پــیــرامــون همین مــوضــوع یــاســر م
ــادق)ع(  گـــروه حقوق بانکی دانــشــگــاه امـــام صـ
در گفت وگو با قدس اظهار کــرد: مصوبه اخیر 
کمیسیون تلفیق بــودجــه مجلس مبنی بر 
شفافیت وام هــای کان موضوعی است که در 
واقــع از دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد 
مطرح شد و ایشان عنوان کرد اسامی بدهکاران 
کان بانکی را در اختیار دارند. در چند سال اخیر 
همواره انتشار اسامی بدهکاران دانه درشت 
بانکی در بزنگاه های سیاسی همچون انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم و مناظرات میان 

عبدالناصر همتی و رئیسی مورد مناقشه قرار 
گرفته است که در نهایت اسامی 11 نفر از این 

بدهکاران منتشر شد.
مــرادی گفت: بدین ترتیب هدف از تصویب و 
اجرای مصوبه کمیسیون تلفیق این است که اگر 
افــرادی وام هــای کان دریافت کرده اما به موقع 
نسبت به بازگشت و تسویه حساب آن اقدام 
نمی کنند، مردم از این موضوع اطاع پیدا کنند 
تا با آگاهی و فشار افکار عمومی در خصوص این 
مسئله بتوان در راستای کمک به بانک ها برای 
استرداد وجــوه دریافتی بدهکاران اقــدام کرد. 
در واقع شفافیت تسهیات برای مردم کمک 
می کند تا وصول مطالبات به  خوبی و با سرعت 
بیشتری صورت بگیرد. در همین راستا، ابتدای 
دولت سیزدهم و حدود سه ماه پیش نیز وزیر 
اقتصاد صحبتی در این  باره انجام داد و بر اساس 
آن در نامه ای از بانک مرکزی درخــواســت کرد 
اسامی بدهکاران کان بانکی ارائه و منتشر شود.
مدیر گروه حقوق بانکی دانشگاه امام صادق)ع( 
افـــزود: بــر همین مبنا، تعریف بدهکار کان 
بانکی این  گونه است که شخص دریافت کننده 
تسهیات و افراد زیرمجموعه و وابستگان وی 
10درصد از سرمایه پایه هر بانکی را تسهیات 

بگیرند اما بدهی خودشان را در زمان سررسید 
و پــایــان مهلت بــازپــرداخــت آن بازنگردانند. 
البته صالح آبادی، رئیس بانک مرکزی تصریح 
کــرده اسامی افــرادی که بدهکاران کان بانکی 
هستند در شــورای پــول و اعتبار مطرح شود. 
همچنین گفته  شده دلایل پرداخت تسهیات 
به این افراد، چرایی به تعویق افتادن بدهی و عدم 
بازگرداندن آن، طرح توجیهی، تضامین ارائه  
شده، میزان مانده تسهیات و علل عدم توانایی 
بانک ها در وصول مطالبات نیز به  صورت گزارش 
عملکرد سه ماهه روی پایگاه اطاع رسانی بانکی 
که تسهیات را ارائــه کــرده، به  صــورت عمومی 
منتشر شــود. این درخواست به بانک مرکزی 
ارسال  شده اما بانک مرکزی تاکنون از طرح آن 
در شورای پول و اعتبار خــودداری کرده یا نوبت 
بررسی و اجرای آن فرا نرسیده و هنوز عملیاتی 

نشده است.

ضــرورت معرفی مدیران سرپیچی کننده به  ◾
کمیته انضباطی بانکی در بانک مرکزی

ــر اقتصاد  ــال، وزیـ ــرد: بــا ایـــن  حـ وی تصریح کـ
از بــانــک هــای زیرمجموعه خـــودش خواسته 
بانک هایی کــه وزارت اقتصاد رئیس مجمع 

عمومی آن هــاســت، اطــاعــات را روی سایت 
خــودشــان بــرای عموم مــردم منتشر کنند. به 
همین خاطر، در حال حاضر برخی از بانک ها 
فهرست بدهکاران کــان بانکی تا ســال 99 را 
ــد. مصوبه  ــ روی ســایــت خــودشــان قـــرار داده انـ
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس نیز دقیقاً با 
اندک تفاوت های جزئی در همین راستاست، 
اما نکته مهم این است در مصوبه کمیسیون 
بایستی حتماً ضمانت اجــرای قــوی بــرای این 
موضوع در نظر گرفته شــود. مهم تر از آن، اگر 
بانکی از اجرای این تکلیف قانونی استنکاف و 
سرپیچی کرد، ضرورت دارد پیش از هر چیزی 
مدیران مربوطه اش به کمیته انضباطی بانکی در 
بانک مرکزی یا همان هیئت انتظامی رسیدگی 
به تخلفات بانکی در بانک مرکزی معرفی شوند. 
در عین  حال با توجه به اینکه تمامی فهرست ها 
و ضمایم صورت های مالی بانک ها در اختیار 
ــرار دارد، بانک مــرکــزی مکلف  بانک مــرکــزی ق
شــود در صــورت خـــودداری بانک ها از انتشار 
فهرست ها رأســاً نسبت به انتشار عمومی آن 

اقدام کند.
مرادی معتقد است: بدون شک کمک و قدرت 
افکار عمومی در این مسیر و اینکه بانک ها تصور 
ــد که همگان  کنند در اتــاق شیشه ای قــرار دارن
نظاره گر رفتار آن هــا هستند، موجب می شود 
نسبت به بــازپــرداخــت بدهی ها در سررسید 
مقرر اقـــدام کنند تا جامعه آن هــا را به  عنوان 
افــراد بدحساب و بدنام نشناسد. یا حتی جلو 
سوءاستفاده افــرادی که با لابی ثــروت و قدرت 
در ارتباط هستند و تسهیاتی خارج از ضوابط 
معمول دریافت می کنند، با اجرای این مصوبه 
گرفته خواهد شد. همچنین در دیداری هم که 
به تازگی رئیس جمهور با مدیران عامل بانک ها 
داشتند، از آنــان خواستند افــراد بدحساب به 
مــردم معرفی شوند و از ارائــه خدمات به آن ها 
خودداری گردد. موضوعی که شاید بتوان مصوبه 
کمیسیون تلفیق مجلس را نیز در همین راستا 

بررسی و ارزیابی کرد.
وی بیان کــرد: از سوی دیگر در زمینه  سازوکار 
شفافیت بانک ها در حوزه خلق پول، می توان 
گفت خلق پول لزوماً امری منفی نیست. خلق 
پولی که موجب شود امکان دستیابی به رشد 
پایه نرخ تولید را نداشته باشیم قطعاً مذموم 
اســـت. اگــر خلق پــول رشــد داشــتــه باشد و در 
مقابل نرخ تولید هم افزایش یابد، چنین روندی 
منفی نیست و می توان به  نوعی برنامه ریزی 
برای بانک ها انجام داد که خلق پول و رشد پایه 
نقدینگی آنان نیز موجب رشد میزان نرخ تولید 
شــود. در ایــن صــورت افــزایــش نقدینگی قطعاً 

سبب رشد تولید شده و تورم زا نخواهد بود.

 قدس تأثیرات الزام
 شفاف شدن تسهیلات کلان نظام بانکی را بررسی می کند

 نورافکن 
روی چهره بدحساب ها

بدون شک کمک و قدرت افکار عمومی در این مسیر و اینکه بانک ها تصور کنند 
در اتاق شیشه ای قرار دارند که همگان نظاره گر رفتار آن ها هستند، موجب 

می شود نسبت به بازپرداخت بدهی ها در سررسید مقرر اقدام کنند.
گزيدهگزيده

خبر کوتاه 
ممنوعیت دریافت کپی مدارک 

در بانک ها
ــزی، بــانــک هــا  ــرکـ ــک مـ ــان ــه ب ــه اطــاعــی ــای بـــر پ
موظف اند در ارائــه خدمات پایه به اشخاص 
ــی، ضمن تطبیق مشخصات  ــران حقیقی ای
هویتی با اصل مدارک، به دریافت کد رهگیری 
از سامانه استعام هویتی سازمان ثبت احوال 
کــشــور و نــگــهــداری آن در پــرونــده شناسایی 
اشخاص اکتفا کرده و بر همین اساس نیازی 
ــدارک هــویــتــی اشــخــاص  ــ ــه دریــافــت کــپــی م ب

فوق الذکر نیست.

 موافقت مجلس 
با افزایش پلکانی قیمت آب

نمایندگان مجلس شورای اسامی به افزایش 
پلکانی تعرفه آب برای سال آینده رأی مثبت 
دادند. به گزارش ایسنا حجت الاسام علیرضا 
سلیمی، نماینده مردم محات در مجلس در 
پیشنهاد خود بیان کرد: بحث افزایش در این 
قسمت برای عموم مردم نیست و مربوط به 
زندگی های لاکچری است، برای افرادی است 
که بیش از حد آب و برق استفاده می کنند، 
مــا بـــرای حــامــل هــای انـــرژی یــارانــه می دهیم، 
چرا افراد ویژه خوار باید از این یارانه بیشتر از 
دیگران استفاده کنند؟ پیشنهاد این است 
کــه افــزایــش بــه صــورت پلکانی بــاشــد و بــرای 
شخصی کــه بیش از دو بــرابــر الــگــو، مصرف 

داشت افزایش 3۵درصدی لحاظ کنیم.

رکود در بازار شب عید خودرو
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران 
ــه عــلــت شیوع  گــفــت: از ســـال 98 تــاکــنــون ب
کــرونــا، تقاضای  خرید خــودرو در اسفند ماه 
افزایش نمی یابد و حتی می توان گفت بــازار 
در این ماه راکــد اســت. به گفته فــارس سعید 
ــای بــازار  ــاره وضعیت ایــن روزهـ موتمنی، دربـ
خودرو اظهار کرد: خریدار طبق روال هفته های 
گذشته کــمــاکــان در بـــازار کــم اســت و تغییر 
قیمتی در بـــازار خـــودرو مشاهده نمی شود. 
وی با بیان اینکه نوسان های نــرخ ارز بر بــازار 
خــودرو تأثیرگذار اســت، افـــزود: ایــن موضوع 
ــان مــی شــود  ــری مـــوجـــب بــاتــکــلــیــفــی مــشــت
ــازار مصرفی اســت و  البته در حــال حــاضــر بـ
 مشتریانی که نیاز مصرفی دارند خرید انجام 

می دهند.

اقتصاد3
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قیمت مانیتور 
  جی پلاس - 24 اینچ
 245JN-GDM مدل

4,۷۰۰,۰۰۰ تـومـان

  ام اس آی -  2۷ اینچ
 PRO MP2۷1P مدل

۶,۶۰۰,۰۰۰ تـومـان

  سامسونگ -  24 اینچ
 C24F39۰ مدل
4,91۰,۰۰۰  تومان

  ایسوس -  24 اینچ
 VG248QG مدل

۷,۶3۰,۰۰۰ تـومـان

  ال جی -  29 اینچ
 W-29WN۶۰۰ مدل

12,4۰۰,۰۰۰ تـومـان

  فیلیپس -  43 اینچ
 BDM435۰UC مدل

23,32۰,۰۰۰ تومان

67.000.000نیم سکه37.400.000ربع سکه1.288.337بورس 244.014دلار )سنا(51.510.000 مثقال طلا 16.730دینار عراق )سنا(118.410.000سکه11.887.000 طلا  18 عیار1.893اونس طلا 66.444درهم امارات )سنا(
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تورم نقطه به نقطه


